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lndvendige døle og malede karme

I første omgang rengøres malede, finerede og laminatdøre med klud og
varmt vand. Efter behov kan anvendes de i husholdningen normalt
forekommende vaske, opvaske- og øvrige milde rengøringsmidler,

Anvend aldrig ståluld, skurepulver eller andre rengøringsmidler med
stibende effekt, da det medfører slibepletter og ødelægger dørens
overfrade. Fedtpretter, skosværte og rignende twrcs af med kunststor-
cleaner. Stærkere opløsningsmidler må lkke anvendes.

Umiddelbart efter rengøring skal overfladen _ uanset anvendte
metoder - altid tørres af.

Tape, klistermærker elc.

Tætningslister

Hvis tape og klistermærker anvendes på overfladene bortfalder garanti
på overfladen.

Ved levering af tætningslistet i døre og karme, kan det blive nødvendigt
at rengøre disse på et tidspunkt. Alle forekommende milde vaske_ og
opvaskemidler kan anvendes.

Vigtigt
Anvend aldrir petroleumsbaserede produkter, idet der herved opstår
risiko for, at gummilisten krymper.

Vi tager forbehold for
konstr u ktio n æ nd r i nge r2æ6{742 !:20



V st[rEDooR-JIJTt ANDIA

Ved I ige ho lde lsesvej led n i n g
lnvendise døre og karme

Færdi8lmalede dwe og karme til indvendig brug

Skydedøre

Færdigmalede, finerede, laminat-døre og karme fra fabrik skal
vedligeholdes med normal rengøring_ Det kan dog være nødvendigt at
reparere mekaniske skader og ridser.

Efterfølgende reparation kan foretages som følger:

1. Større skader i karm og dør spariles med syntetisk spartelmasse
2. Pudsning med 15O - 240 sandpapir

3. Maling af overfladen med syntetisk takfarve glans 30-50
4. Ved småreparationer har Swedoor Jutlandia reparationsmaling i

standardfarve grå = NCS S 1502-GS0y oE hvid = NCS S OSO2-Y

5. Ved ridser i setve dørpladen (på fladen) anbefales en omlakering
på værksted

Hvis ikke skydedøren går let, kan årsagen være:

1. Noten (sporet) i bunden af dørbladet er for stram til plaststyret.
Dette kontrolleres bedst ved at føre plaststyret med hånden
gennem hele sporet. Den skal gå futdstændig glat.

2. Dørbladet hviler på gutv eller plaststyr. Juster dørbtadet så det
hænger fuldstændig i vater.

3. Der er brugt så lange skruer tit fastholdelse af dørbladet, at det
forhindres i at bevæge sig frit.

4. Der er fremmedelementer i væggen, som forhindrer dørbladet i at
bevæge sig frit.
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Døre til badeværelser og vådrum

Døre til badeværelser

Døre til baderum

Døre til vådrum

lfølge Bygningsreglementet kapitel 11 skal der være ventilation til toiletter og lignende sidestillede rum,
Bygningsreglementel foreskriver 1O0 cm2 fri åbning såfremt ventilationen skabes via døren,

SwedoorJutlandia har 2 standardløsninger, som klarer disse krav
(se afsnittet bundstykker under afsnit 2 og 3).

Ved projektering af toiletter og baderum bør det endvidere påpeges, at indvendige døre ikke kan tåle direkte
sprøjt eller længere tids fugtpåvirkning på overfladen.
En konstant fugtpåvirkning vil øge risikoen for skade på døren, hvorfor yderligere ventatation m.m. kan være
nødvendig.
Døre til badevaerelser må ikke anvendes som bruseforhæng.

Døre til badeværelser skal forsegles i bund med syrehærdende maling eller lak, hvis ikke dette
er bestilt fra fabrik.

Døren skal aftørres efter badning, så kondensvand ikke sætter sig i underkanl al dørcn.

Forseglingen bør vedligleholdes jævnligt og mindst 1 gang om året.

Denne dør er designet til at være placeret i et miljø med periodevis højere luftfugtighed end normalt og hvor
der kan forekomme enkelte tilfælde af direkte sprøjt af vand på overfladen i forbindelse med rengøring.

Den er også velegnet til brug på steder, hvor man ønsker en kraftigere beskyttelse af
dil kanlen / -f laden end normalt.

Døten er opbygget af en trækerne med laminat udenpå og kantliste af aluminium, som er taetnet med
silikone mod døren. Da døren har en kerne af træ egner den sig ikke til et miljø med konstant høj
luftfugtighed eller et miljø, hvor den udsættes for direkte sprøjt af vand med højt tryk,

Døren må ikke anvendes som bruseforhæng.

Døren skal aftørres efter påsprøjtning.af vand, så der ikke står vand imellemrummet mellem kaniliste og
ydersiden af dørpladen.

Døren er velegnet til svømmehaller, omklædningsrum, industrikøkkener og andre vådrum, hvor der kan
forekomme vandpåvirkninger samt påvirkninger fra klor, syre og stærke rengøringsmidler.

Dørpladen kan ikke rådne eller ruste og de tætte overflader gør døren meget bakterieresistent
og rengøringsvenlig.

Døren er opbygget af uorganiske materialer, som er vandfaste, Overfladen er højtrykslaminat og kanterne
eI beklædt med abs- eller laminatkantbånd. Dørpladerne er lamet med en vand- og kemikaliefast lim.

Dørene kræver ikke speciel vedligeholdelse ud over almindelig rengøring.
Stærke kalkpletter (fra udtørret vand) kan vaskes bort med vand tilsat 10yo eddike- eller citronsyre.
Graffiti, klistermærker eller tusch m.m. på dørpladernes laminatoverflade kan f.iernes med benzin eller
acetone. En afrensning med opløsningsmidler skal altid afsluttes med vand.
(Opløsningsmidler må ikke anvendes på alu-karme til vådrumsdørene).

Beslagsdele skal efterses mindst en gang årligt og smøres.

Anvend aldrig ståluld, skurepulver eller andre rengøringsmidler med slibende effekt, da
dette medfører slibeplettet gE odelægger dørens overflade.

Der må aldrig anvendes høJttyksrenser til rengøring af dørpladen, da dette kan medføre, at
kantbeklædningen på dørpladen bliver ødelagt.
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